
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 13.02.2026                                                                                                             № 112 
 
Об утверждении квоты 
в муниципальных организациях 
отдыха детей и их оздоровления 
в 2026 году 
 
 

Во исполнение постановления Правительства Ярославской области от 
02.10.2025 № 1028-п «Об установлении квоты в организациях отдыха детей и их 
оздоровления Ярославской области в 2026 году», постановления Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области от 23.12.2024 № 1429  
«Об установлении квоты в муниципальных организациях отдыха детей и их 
оздоровления», руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск 
Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить количество квотированных мест в муниципальных организациях 

отдыха детей и их оздоровления городского округа город Рыбинск Ярославской 
области в 2026 году, обеспечивающее потребность в отдыхе и оздоровлении детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на 
территории Ярославской области (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по социальной политике. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск            Д.С. Рудаков 
 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 13.02.2026 № 112 

 

№ Наименование учреждения 
Количество квотированных мест  

для приема детей-инвалидов и детей  
с ограниченными возможностями здоровья 

1 

Муниципальное автономное учреждение «Центр отдыха 
«Содружество» структурное подразделение  

Детский оздоровительный лагерь 
имени А. Матросова 

50 

2 
Муниципальное автономное учреждение «Центр отдыха 

«Содружество» структурное подразделение  
Детский оздоровительный лагерь «Полянка» 

60 

3 

Муниципальное автономное учреждение «Центр отдыха 
«Содружество» структурное подразделение  

Детский оздоровительный лагерь 
имени Ю.А. Гагарина 

55 

4 Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования спортивная школа № 1 имени В.С. Бацкевича 1 



2 

5 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования спортивная школа олимпийского резерва № 2 

им. ЗТР А.Р. Елфимова 
1 

6 Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования спортивная школа олимпийского резерва № 3 1 

7 Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования спортивная школа олимпийского резерва № 4 1 

8 Муниципальное учреждение дополнительного образования 
спортивная школа № 5 1 

9 Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования спортивная школа № 6 1 

10 Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования спортивная школа № 9 1 

11 
Муниципальное учреждение дополнительного образования 

спортивная школа олимпийского резерва № 10  
им. ЗТР Устинова-Иванова Л.Н. 

1 

12 Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования спортивная школа «Металлист» 1 



3 

13 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования спортивная школа олимпийского резерва 
«Метеор» им. почетного гражданина города Рыбинска  

Г.Ф. Шахова 

2 

14 
Муниципальное автономное учреждение  

дополнительного образования спортивная школа 
«Переборец» 

1 

15 
Муниципальное автономное учреждение  

дополнительного образования спортивная школа 
олимпийского резерва «ТЕМП» 

1 

16 
Муниципальное бюджетное учреждении дополнительного 

образования города Рыбинска «Детская музыкальная 
школа № 1 имени П.И. Чайковского» 

1 

17 
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования города Рыбинска  
«Детская музыкальная школа № 2» 

1 

18 
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования города Рыбинска  
«Детская музыкальная школа № 3» 

1 

19 
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования города Рыбинска  
«Детская школа искусств № 5» 

1 



4 

20 
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования города Рыбинска  
«Детская школа искусств № 6» 

1 

21 
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования города Рыбинска  
«Детская музыкальная школа № 7» 

1 

22 
Муниципальное автономное учреждение  

дополнительного образования города Рыбинска  
«Детская художественная школа» 

1 

23 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Меркурий», 
(структурное подразделение Центр образования № 1  

с углубленным изучением английского языка) 

7 

24 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс имени Б.Н. Богачева» 
(структурное подразделение  
Центр образования лицей № 2) 

7 

25 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Стратегия» 
(структурное подразделение Центр образования  

школа-интернат № 2 «Рыбинский кадетский корпус») 

3 

26 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Флагман» 
(структурное подразделение Центр образования № 3) 

2 



5 

27 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Стратегия» 
(структурное подразделение Центр образования № 4  

имени И.А. Колышкина) 

7 

28 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Формула РОСТа» 
(структурное подразделение Центр образования № 5) 

8 

29 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  
«Образовательный комплекс «Омега» 

(структурное подразделение Центр образования № 6  
имени Л.И. Ошанина) 

6 

30 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Классика» 
(структурное подразделение Центр образования  

«Гимназия № 8 им. Л.М. Марасиновой») 

6 

31 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Флагман» 
(структурное подразделение Центр образования № 10) 

6 

32 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Ресурс» 
(структурное подразделение Центр образования № 11 

имени С.К. Костина) 

8 



6 

33 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс имени П.Ф. Дерунова» 
(структурное подразделение Центр образования № 12  

им. П.Ф. Дерунова) 

8 

34 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Перспектива» 
(структурное подразделение Центр образования № 15  

им. Н.И. Дементьева) 

3 

35 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Классика» 
(структурное подразделение Центр образования № 17 

имени А.А. Герасимова) 

5 

36 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Импульс» 
(структурное подразделение Центр образования  

«Гимназия № 18 имени В.Г. Соколова») 

7 

37 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  
«Образовательный комплекс «Омега» 

(структурное подразделение Центр образования № 20 
имени П.И. Батова) 

7 

38 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Флагман» 
(структурное подразделение Центр образования № 21) 

7 



7 

39 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  
«Образовательный комплекс «Взлет» 

(структурное подразделение Центр образования № 23 
имени С.И. Грудинского) 

7 

40 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  
«Образовательный комплекс «Взлет» 

(структурное подразделение Центр образования № 24 
имени Бориса Рукавицына) 

8 

41 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс имени А.В. Катериничева» 
(структурное подразделение Центр образования № 26) 

6 

42 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Импульс» 
(структурное подразделение Центр образования №27) 

5 

43 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Импульс» 
(структурное подразделение Центр образования № 28 

имени А.А. Суркова) 

6 

44 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Импульс» 
(структурное подразделение Центр образования № 29) 

6 



8 

45 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  
«Образовательный комплекс «Взлет» 

(структурное подразделение Центр образования № 30) 

9 

46 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Ресурс» 
(структурное подразделение Центр образования № 32 

имени академика А.А. Ухтомского) 

11 

47 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Перспектива» 
(структурное подразделение Центр образования № 36 

имени К.А. Смирнова) 

6 

48 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный комплекс «Флагман» 
(структурное подразделение Центр образования № 43) 

3 

49 

муниципальное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа  
«Образовательный комплекс «Омега» 

(структурное подразделение Центр образования № 44) 

12 

 
 
Директор Департамента 
по физической культуре и спорту                                                                                                                                О.Б. Кондратенко 


